
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15 сентября 2021 года                                                                         № 1210 

 Тверь 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 19.01.2018 № 78 

«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие 

систем коммунального и газового хозяйства Калининского района на 

период 2018-2023 годы» 

 

Руководствуясь решением Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 20.07.2021 № 174 «О 

внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 24.12.2020 № 152 «О 

бюджете муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем 

коммунального и газового хозяйства Калининского района на 2018-2023 

годы», утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 19.01.2018 № 78 

(далее - Программа), следующие изменения: 

           1.1. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции 

(Приложение 1 к  настоящему постановлению). 

           1.2. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции 

(Приложение 2 к  настоящему постановлению). 

2. Отделу коммунально-газового хозяйства администрации  

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

(Безрученко М. Ф.) обеспечить реализацию мероприятий Программы с 

учетом внесенных изменений. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» Голактионова А.А. 

4. Настоящее   постановление   вступает   в  силу  со  дня  подписания, 



подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское 

знамя» и размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район».  

 

 

Глава Калининского района                                                                 А.А. Зайцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2018 2019 2020 2021 2022 2023 значение год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0

Программа                                                                                                                                                                                          

«Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства 

Калининского района    на период 2018-2023 годов" 

тыс. 

руб.
23 633,20 27 805,24 54 469,21 59 581,5 56 256,0 46 577,1 268 322,27 2023

Цель программы:  Создание системы коммунальной инфраструктуры 

района, отвечающей современным требованиям его социально-

экономическому развитию в соответствии с генеральными планами поселений 

района, экологическим требованиям и потребностям жилищного и 

промышленного строительства в районе .

Показатели цели:

1. Уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры:

  - теплоснабжения % 65 63 61 59 57 55 55 2 023

  - водоснабжения % 60 58 55 50 45 40 40 2 023

  - водоотведения % 86 80 75 70 60 50 50 2 023

  - газификация % 65 68 70 75 80 85 85 2 023                                                                                                                                                                                                                                  

2. Снижение уровня потерь и неучтенных расходов с 50% до 30% % 50 46 42 38 34 30 30 2 023

3. Строительство контейнерных площадок  с 60% до 85% % 60 65 70 75 80 85 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 1: "Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Калининского района  на период 2018-2023 годов"
тыс. руб. 16 992,40 27 626,84 53 019,21 58 431,52 55 106,0 45 427,1 256 603,07 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
     Задача 1  подпрограммы 1: "Повышение качества коммунальных 

услуг, предоставляемых потребителям на территории района"  тыс. руб. 16 992,40 27 626,84 53 019,21 58 431,52 55 106,0 45 427,10 256 603,07 2 023

Показатель задачи: 1. Снижение количества аварий на коммунальных сетях  

на 1 км с 5 ед. до 2 ед. % 5 5 4 4 3 2 2 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

    Мероприятия 1.001  "Развитие системы коммунальной 

инфраструктуры Калининского района, отвечающей современным 

требованиям его социально-экономического развития

тыс. руб. 13 482,40 26 173,02 38 392,01 27 180,35 26 590,0 10 995,10 142 812,9 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 4 1 4

Бюджетные инвестиции в объект "Строительство теплогенераторной 

для детского сада в  с. Медное Медновского с/п Калининского района 

Тверской области с подводящим газопроводом" в т. ч.:

тыс. руб. 5 201,30 5 201,30 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 4 1 4 Строительно-монтажные работы в т.ч.: тыс. руб. 4 553,90 4 553,90 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 4 1 4 3 1 0   - средства областного бюджета тыс. руб. 3 643,12 3 643,12 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 S 0 0 0 0 0 4 1 4 3 1 0   -  доля софинансирования засчет средств районного бюджета 910,78 910,78 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 4 1 4 2 2 6   Оплата услуги за осуществление  функции строител. контроля в т.ч.: тыс. руб. 397,40 397,40 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 4 1 4 2 2 6   -  средства областного бюджета тыс. руб. 77,88 77,88 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 S 0 0 0 0 0 4 1 4 2 2 6   -   доля софинансирования засчет средств районного бюджета тыс. руб. 19,47 19,47 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 2 0 0 0 0 0 4 1 4 2 2 6

  - оплата услуги за осуществление  функции пуск-врезка газа, технадзор за 

газомонтажные работами в т.ч.: тыс. руб. 300,05 300,05 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 4 1 4 2 2 8   - перерасчет сметной стоимости, оформление тех. паспортов в БТИ тыс. руб. 250,00 250,00 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 2 4 3  1. 1. Капитальный ремонт теплотрассы пгт. Васильевский Мох, в т.ч: тыс. руб. 1 100,00 1 100,00 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 2 4 3 2 2 5  - капитальный ремонт тепловых сетей тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 2 4 3 2 2 6  - проектно-сметные работы тыс.руб. 1 100,00 1 100,00 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 2 4 3 1.2. Капитальный ремонт тепловых сетей в  т.ч.: тыс.руб. 16 082,31 0,0 0,0 0,0 16 082,31 2 020

Ед. изм.
классификация целевой статьи расхода бюджета

Код 

администратора 

программы

Дополнительный аналитический 

код

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 

административные мероприятия  и их показатели

Годы реализации Программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя
раздел подраздел

Коды бюджетной классификации 

Приложение 1 к постановлению   от  15 сентября 2021 года   № 1210

                                           Характеристика   муниципальной   программы  муниципального образования Тверской области "Калининский район"   

1. Программа - муниципальная  программа муниципального образования Тверской области "Калининский район"

2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  муниципального образовавания Тверской области "Калининский район" 

Принятые обозначения и сокращения:

  Приложение 1 к муниципальной программе "Комплексное развитие систем коммунального и газового хозяйства Калининского района на период 2018-2023 годов"

                           Главный администратор  муниципальной  программы -  Администрация муниципального образования Тверской области "Калининский район" 
                       (наименование муниципальной  программы)

                        «Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского района на период 2018-2023 годов"                                                                  



2018 2019 2020 2021 2022 2023 значение год 

Ед. изм.
классификация целевой статьи расхода бюджета

Код 

администратора 

программы

Дополнительный аналитический 

код

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 

административные мероприятия  и их показатели

Годы реализации Программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя
раздел подраздел

Коды бюджетной классификации 

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 2 4 3

  - Капитальный ремонт участка теплотрассы д. № 13, 11, 9 ,7, 5,1 

проспект Калинина, д. № 2, 3, 25 ул. Школьная, д. №20,2,1,3 по ул. 

Первомайская в пгт Суховерково Калининского района Тверской 

области  в т.ч.:

тыс.руб. 6 472,61 6 472,6 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 0 7 0 0 2 4 3 2 2 5 тыс.руб. 5 071,73 5 071,7 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 0 7 0 0 2 4 3 2 2 5 тыс.руб. 1 267,93 1 267,9 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 0 7 0 0 2 4 3 2 2 6 тыс.руб. 106,36 106,4 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 0 7 0 0 2 4 3 2 2 6 тыс.руб. 26,59 26,6 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 2 4 3

  - Капитальный ремонт участка теплотрассы  от ТК-2 к домам д. № 2, 

2А, 4, 6, 6А, 10, 10А, 12, 12А, 14, 14А, 26 по ул. Юбилейная; д .№ 12 ,16, 18 

по ул. Октябрьская в пгт Орша Калининского района Тверской области  

в т.ч.:

тыс.руб. 8 255,30 0,0 8 255,3 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 0 7 0 0 2 4 3 2 2 5 тыс.руб. 6 468,58 6 468,58 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 0 7 0 0 2 4 3 2 2 5 тыс.руб. 1 617,15 1 617,15 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 0 7 0 0 2 4 3 2 2 6 тыс.руб. 135,66 135,66 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 0 7 0 0 2 4 3 2 2 6 тыс.руб. 33,91 33,91 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 2 4 3

  -  Капитальный ремонт участка теплотрассы от д. №4 по ул. 

Октябрьская до д. №8 в пгт  Орша Калининского района Тверской 

области  в т.ч.
тыс.руб. 1 354,40 1 354,40 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 0 7 0 0 2 4 3 2 2 5 тыс.руб. 1 062,27 1 062,27 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 0 7 0 0 2 4 3 2 2 5 тыс.руб. 265,57 265,57 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 1 0 7 0 0 2 4 3 2 2 6 тыс.руб. 21,25 21,25 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 S 0 7 0 0 2 4 3 2 2 6 тыс.руб. 5,31 5,31 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4

1.5. Строительство блочно-модульной котельной в д. Квакшино 

Верхневолжского с/п с инженерными сетями к ней, мощностью 4,8 МВт, 

в т.ч.

тыс.руб. 2 781,10 2 204,97 1 003,40 0,00 2 250,00 10 995,10 19 234,57 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8  - технологическое  присоединение к сетям газоснабжения тыс.руб. 481,10 1 003,40 1 484,50 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8  - проектно-изыскательские работы тыс.руб. 2 000,00 2 204,97 2 000,00 6 204,97 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8  - экспертиза проектно-сметной документации тыс.руб. 300,00 250,00 550,00 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 3 1 0  -  строительно-монтажные работы тыс.руб. 10 995,10 10 995,10 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8

 - оплата услуги за осуществление  функции строительного контроля, пуск -

врезка газа, технадзор за газомонтажными работами
тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4
1.6. Перевод на индивидуальное газовое отопление 4-х многоквартирных 

домов (107 квартир) в д. Романово Медновского с/п, в т.ч.
тыс. руб. 2 100,00 21 944,80 21 306,30 0,00 0,00 0,00 45 351,10 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8  - техническое обследование, ТЭО тыс. руб. 100,00 100,00 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8  - проектно-изыскательские работы тыс.руб. 1 800,00 600,00 0,00 2 400,00 2 019

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8  - экспертиза проектно-сметной документации тыс.руб. 200,00 200,00 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 5 4 0 2 5 1

 -  строительно-монтажные работы (межбюджетный трансферт поселению)
тыс.руб. 21 306,30 21 306,30

42 612,60 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8

 - оплата услуги за осуществление  функции строительного надзора,  

технического контроля, пуск -врезка газа, технадзор за газомонтажными 

работами

тыс.руб. 38,50

38,50 2 019

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4

1.7. Перевод на индивидуальное газовое отопление 8- ми 

многоквартирных домов  (131 квартира) в п. Металлистов 

Михайловского с/п, в т.ч.

тыс. руб. 2 300,00 2 300,00 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8  - техническое обследование, ТЭО тыс. руб. 100,00 100,00 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8  - проектно-изыскательские работы тыс.руб. 2 000,00 2 000,00 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8  - экспертиза проектно-сметной документации тыс.руб. 200,00 200,00 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 3 1 0  -  строительно-монтажные работы тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8

 - оплата услуги за осуществление  функции строительного контроля, пуск -

врезка газа, технадзор за газомонтажными работами
тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 - строительно-монтажные  работы                                                                                                                                                                                 

 - осуществление  функции строительного контроля

 - строительно-монтажные  работы                                                                                                                                                                                 

 - осуществление  функции строительного контроля

 - строительно-монтажные  работы                                                                                                                                                                                 

  - осуществление  функции строительного контроля



2018 2019 2020 2021 2022 2023 значение год 

Ед. изм.
классификация целевой статьи расхода бюджета

Код 

администратора 

программы

Дополнительный аналитический 

код

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 

административные мероприятия  и их показатели

Годы реализации Программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя
раздел подраздел

Коды бюджетной классификации 

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4
1.8. Строительство блочно-модульной газовой котельной в  п. 

Металлистов Михайловского сельского поселения
тыс.руб. 24 814,70 12 410,00 0,00 37 224,70 2 022

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8   - проектно-изыскательские работы тыс. руб. 1 650,00 1 650,00 2 021

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8 технологическое присоединение к сетям электроснабжения тыс. руб. 109,30

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8   -экспертиза проектно-сметной документации тыс. руб. 0,00 0,00 2 021

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 3 1 0   - строительно-монтажные работы тыс. руб. 23 055,40 12 150,00 35 205,40 2 022

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8

  - оплата услуг за осуществление функции строительного контроля, пуск, 

врезка газа, технадзор за газомонтажными работами
тыс. руб.

0,00 260,00 260,00 2 022

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4
1. 9. Строительство блочно-модульной газовой котельной в д.Савватьево 

Каблуковского с/п с инженерными сетями к ней, мощностью 1,93 

Гкал/час  в т.ч.

тыс. руб. 0,00 2 023,25 0,00 1 572,65 11 930,00 0,00 15 525,90 2 022

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8  - проектно-изыскательские работы тыс. руб. 2 023,25 1 464,15 3 487,40 2 021

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8  - экспертиза проектно-сметной документации 0,00 0,00 2 021

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 3 1 0  - строительно-монтажные работы тыс.руб. 0,00 11 670,00 11 670,00 2 022

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8  - археологическое обследование участка тыс.руб. 108,50 260,00 368,50 2 022

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4
1.10. Строительство блочно-модульной котельной мощностью 1,0 МВт  в 

ж/д. ст. Кулицкая Кулицкого с/п с инженерными сетями к ней,  в т.ч.:
тыс.руб. 350,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8

 - техническое обследование (в том числе археологическое обследование 

земельного участка), расчет потребности топлива, ТЭО
тыс.руб. 250,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8 - технологическое присоединение к сетям электроснабжения тыс.руб. 100,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8   - проектно-изыскательские работы тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8   -экспертиза проектно-сметной документации тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 3 1 0   - строительно-монтажные работы тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8
  - оплата услуг за осуществление функции строительного контроля, пуск, 

врезка газа, технадзор за газомонтажными работами
тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4

1.11. Перевод на индивидуальное газовое отопление 6 многоквартирных 

домов (85 квартир) в ж/д. ст.Кулицкая  Кулицкого с/п, в т.ч. подводящие 

инженерные сети

тыс.руб. 93,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8  - техническое обследование, расчет потребности топлива, ТЭО тыс.руб. 93,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8   - проектно-изыскательские работы тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8   -экспертиза проектно-сметной документации тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 3 1 0   - строительно-монтажные работы тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8
  - оплата услуг за осуществление функции строительного контроля, пуск, 

врезка газа, технадзор за газомонтажными работами
тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4

1.12. Строительство блочно-модульной котельной мощностью 3,2 МВт 

для теплоснабжения нп Эммаусская школа - интернат Эммаусского с/п с 

инженерными сетями к ней,  в т.ч.:
350,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8

 - техническое обследование (в том числе археологическое обследование 

земельного участка), расчет потребности топлива, ТЭО
тыс.руб. 250,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8 - технологическое присоединение к сетям электроснабжения тыс.руб. 100,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8   - проектно-изыскательские работы тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8   -экспертиза проектно-сметной документации тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 3 1 0   - строительно-монтажные работы тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 0 4 1 4 2 2 8
  - оплата услуг за осуществление функции строительного контроля, пуск, 

врезка газа, технадзор за газомонтажными работами
тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 0 0 0

   Мероприятия 1.002: "Улучшение экологической ситуации на 

территории  района, путем совершенствования коммунальной 

инфраструктуры
тыс. руб. 2 000,00 543,82 11 564,20 24 035,77 27 204,00 32 120,00 97 467,79 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 4 1 4
2.1. Строительство очистных сооружений, включая инженерные сети до 

очистных сооружений, в д. Рязаново Калининского района, в т.ч.
тыс. руб. 0,00 44,82 11 334,20 13 048,50 0,00 0,00 24 427,52 2 021

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 4 1 4 2 2 8  - корректировка проектно-сметной документации, гос.экспертиза тыс.руб. 44,82 1 000,00 1 000,00 2 044,82 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 4 1 4 3 1 0  - строительно-монтажные работы тыс.руб. 10 334,20 11 840,50 22 174,70 2 021



2018 2019 2020 2021 2022 2023 значение год 

Ед. изм.
классификация целевой статьи расхода бюджета

Код 

администратора 

программы

Дополнительный аналитический 

код

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 

административные мероприятия  и их показатели

Годы реализации Программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя
раздел подраздел

Коды бюджетной классификации 

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 4 1 4 2 2 8  - оплата услуги за осуществление  функции строительного контроля тыс.руб. 208,00 208,00 2 021

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 2 4 3
 2.2. Капитальный ремонт очистных сооружений в с. Медное 

Медновского сельского поселения Калининского района, в т.ч. тыс. руб. 500,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 2 019

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 2 4 3 2 2 6

 - обследование объекта, предпроектные инженерно-геодезические изыскания, 

проектные работы, экспертиза проектно-сметной документации
тыс.руб.

500,00 400,00 900,00 2 019

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 2 4 3 3 1 0  - строительно-монтажные работы тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 - оплата услуги за осуществление  функции строительного контроля 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 4 1 4
2.3. Строительство  локальных очистных сооружений в п.г.т. 

Суховерково  Калининского района, в т.ч.
тыс. руб. 1 500,00 99,00 130,00 10 877,27 18 204,00 0,00 30 810,27 2 022,0

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 4 1 4 2 2 8  - разработка проектной документации, государ.  экспертиза ПСД тыс.руб. 1 500,00 99,00 3 334,60 4 933,60 2 021

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 4 1 4 2 2 8  - проведение инженерно-гидрологических изысканий тыс.руб. 130,00 130,00 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 4 1 4 2 2 8  - оплата услуги за осуществление  функции строительного контроля тыс.руб. 208,00 2 604,00 2 812,00 2 021

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 4 1 4 3 1 0  - строительно-монтажные работы тыс.руб. 7 334,67 15 600,00 22 934,67 2 022

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 4 1 4
 2.4. Строительство очистных сооружений, включая инженерные сети до 

очистных сооружений,  в с.  Красная Гора Красногорское с/п.
тыс. руб. 0,00 0,00 3 500,00 18 720,00 22 220,00 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 4 1 4 2 2 8  - разработка проектной документации, государс.  экспертиза ПСД тыс.руб. 3 500,00 3 500,00 2 022

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 4 1 4 3 1 0  - строительно-монтажные работы тыс.руб. 18 720,00 18 720,00 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 2 4 3 2.5. Капитальный ремонт очистных сооружений в д. Колталово тыс. руб. 0,00 1 500,00 11 400,00 12 900,00 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 2 4 3 2 2 6

 - обследование объекта, предпроектные инженерно-геодезические изыскания, 

проектные работы, экспертиза проектно-сметной документации

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 2 4 3 2 2 6  - разработка проектной документации, государст.  экспертиза ПСД тыс. руб. 1 500,00 1 500,00 2 022

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 2 4 3 3 1 0  - строительно-монтажные работы тыс. руб. 11 400,00 11 400,00 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 4 1 4

  2.6.Модернизация системы водоотведения и очистки сточных вод в пгт 

Васильевский Мох
тыс.руб. 0,00 4 000,00 2 000,00 6 000,00 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 4 1 4 2 2 8   - разработка ПСД, государственная экспертиза ПСД тыс.руб. 4 000,00 4 000,00 2 022

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 4 1 4 3 1 0   - строительно-монтажные работы тыс.руб. 2 000,00 2 000,00 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 8 5 3
 2.7.  Уплата иных платежей, в т.ч.: тыс. руб. 100,00 110,00 210,00 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 0 8 5 3 2 9 5
  - оплата штрафа по исполнительным листам тыс.руб. 100,00 110,00 210,00 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 3 0 0 0 0

 Мероприятия 1.003 " Содержание и обслуживание объектов 

коммунальной инфраструктуры" в т.ч тыс. руб. 1 510,00 910,00 3 063,00 7 215,40 1 312,00 2 312,00 16 322,40 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 3 0 2 4 4 3 1 0
3.1. Закупка товаров, работ, услуг в целях обеспечения формирования 

муниципального материального резерва (основные средства)
тыс.руб. 4 756,70 4 756,70 2 020

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 3 0 2 4 4 3 4 6 3.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг (материаллы) тыс.руб. 1 000,00 300,00 2 700,00 2 043,30 1 000,00 2 000,00 9 043,30 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 3 0 2 4 4 2 2 5 3.3. Техническое обслуживание газопроводов, котельных тыс.руб. 470,00 450,00 350,00 403,00 300,00 300,00 2 273,00 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 3 0 2 4 7 2 2 3   3.4. Оплата за потребленные ресурсы тыс.руб. 40,00 160,00 12,00 12,00 12,00 12,00 248,00 2 023

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 3 0 8 5 3 3.5. Уплата иных платежей: в т.ч.: тыс. руб. 1,00 0,40

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 3 0 8 5 3 2 9 3   -  пени за просрочку платежей тыс. руб. 1,00 0,40

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 4 0 0 0 0

 Мероприятия 1.004 " Обеспечение бесперебойного функционирования 

объектов тепло-водоснабжения и водоотведения, находящихся в мун. 

собственности" в т.ч

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 4 0 8 1 3 2 8 4

1.4. Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физ. лицам-производителям товаров, 

работ и услуг  в т.ч.:

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 2:  "Газификация населенных пунктов Калининского 

района на  период 2018-2023 годов"
тыс. руб. 6 640,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 640,80 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0
Задача 1  Подпрограммы 2 "Повышение жизненного уровня населения 

Калининского района"



2018 2019 2020 2021 2022 2023 значение год 

Ед. изм.
классификация целевой статьи расхода бюджета

Код 

администратора 

программы

Дополнительный аналитический 

код

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 

административные мероприятия  и их показатели

Годы реализации Программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя
раздел подраздел

Коды бюджетной классификации 

Мероприятие Подпрограммы 2 : тыс. руб. 6 640,80 6 640,80 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 2 0 0 1 0 0 0 0 2. 1. "Газификация с. Медное" в т.ч.  тыс.руб. 4 705,70 4 705,70 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 2 0 0 1 0 5 4 0 2 5 1  - строительно-монтажные работы (5,9, 10, 11, 12, 13 этапы) тыс.руб. 4 705,70 4 705,70 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 2 0 0 1 0 0 0 0 2.2. Газификация населенных пунктов в т.ч.: тыс. руб. 1 935,10 1 935,10 2 018

6 0 1 0 5 0 2 0 3 0 0 1 2 0 0 2 0 5 4 0 2 5 1

 - Газоснабжение д. Пищалкино-д. Лукино-д. Беклемешево Аввакумовского 

с/п Калининского района Тверской области (2-ой этап проектирования)
тыс. руб. 1 935,10 1 935,10 2 018

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3:  "Экологическое воспитание и формирования 

экологической культуры в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами и благоустройство территорий Калининского 

района»

тыс. руб. 0,00 178,40 1 450,00 1 150,00 1 150,00 1 150,00 5 078,40 2 023

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 1 Подпрограммы 3: Создание и развитие инфраструктуры 

экологически безопасного накопления (в том числе раздельного 

накопления), сбора, транспортирования твердых коммунальных 

отходов; вовлеченности населения в вопросы обращения с отходами 

потребления и охраны окружающей среды.

тыс. руб. 50,00 400,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 3 450,00 2 023

Показатель мероприятия подпрограммы 3. Увеличение доли

населенных пунктов Калининского района, обеспеченных системами

сбора и удаления отходов, соответствующих требованиям

природоохранного законодательства, в общем количестве населенных

пунктов Калининского района до 100 %, и формирование чувства

гражданской инициативы и ответственности за социальную обстановку

на своих территориях.

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 1 2 0 0 1 0 2 4 4 3 1 0
3.1. Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов тыс. руб. 50,00 400,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 3 450,00 2 023

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 2 2 0 0 1 0 0 0 0

Задача 2  Подпрограммы 3: "Повышение экологической культуры и 

степени вовлеченности населения в вопросы обращения с отходами 

потребления и охраны окружающей среды.

тыс. руб. 128,40 50,00 150,00 150,00 150,00 628,40 2 023

Показатель мероприятия  подпрограммы 3.  Доля ликвидированных 

несанкц. свалок от числа выявленных несанкционированных свалок,  до 

%

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 2 2 0 0 1 0 2 4 4 2 2 5

3.2. Ликвидация существующих и предотвращение образования новых 

несанкционированных свалок на территории района
тыс. руб. 128,40 50,00 150,00 150,00 150,00 628,40 2 023

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 3  Подпрограммы 3: "Обустройство мест отдыха детей на 

территории муниципальных образований" тыс. руб. 1 000,00 1 000,00 2 020

6 0 1 0 5 0 3 0 3 3 0 3 1 1 1 8 0 2 4 4 3 1 0 3.3. Приобретение и установка детских игровых комплексов тыс руб. 1 000,00 1 000,00 2 020


